
 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

PORTARIA Nº 096/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG 

 

‘’Homologa o resultado das eleições do 

Diretório Central dos Estudantes, biênio 

2025-2026, e dá outras providências.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG, em conjunto com a COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL, nomeada nos 

termos da Portaria nº 087/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG; 
 

CONSIDERANDO a Ata n° 005/2024/CE, da reunião extraordinária da Comissão 

Eleitoral Especial, realizada em 22 de novembro de 2024; 
 

CONSIDERANDO a realização das eleições das funções eletivas da Diretoria 

Executiva do DCE/UnirG, em 18 de novembro de 2024; 
 

CONSIDERANDO por fim a necessidade da continuidade das atividades do 

DCE/UnirG, para o biênio 2025/2026; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - HOMOLOGAR o resultado das Eleições da Diretoria Executiva do 

DCE/UnirG, biênio 2025/2026, consagrando vencedora a chapa ‘’Conexão Universitária’’, 

conforme composição: 

 

a) Presidente: Paulo Victor Rodrigues de Melo; 

b) Vice-Presidente: Victor Martins Batista; 

c) Diretor Chefe da Presidência: Victor Oliveira Rocha; 

d) Secretário(a) Geral: Ana Beatriz Leão França; 

e) Secretário(a) do Tesouro: Iasmin de Oliveira Veras; 

f) Procurador(a) Geral: Murielly Arantes Almeida; 

g) Secretário(a) da Administração e Planejamento: Letícia Rodrigues Aguiar; 

h) Secretário(a) da Assistência Estudantil: João Pedro Lima Vaz de Almeida; 

i) Secretário(a) de Comunicação Institucional: Layany Pereira Azevedo; 

j) Secretário(a) dos Esportes, Cultura e Eventos: Guilherme de Souza Moreira; 

k) Secretário(a) de Extensão e Pesquisa: Ana Laura Orsi. 

 

Art. 2° - A posse será realizada em 26 de novembro de 2024, às 19h15min. 

 



 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

Art. 3° - Todos os documentos administrativos necessários para a Posse dos 

eleitos serão providenciados pela atual Presidência do DCE/UnirG. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

Gurupi, Tocantins, 22 de novembro de 2024. 

 

 

 

JOÃO PEDRO REIS DE PAULA MELO 

Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

Portaria nº 034/2023 

 

 

 

SARA HELOÍSA LIMA CARDEAL COELHO 

Presidente da Comissão Eleitoral Especial 

Portaria nº 087/2024 

 

 

 

EDSON DE OLIVEIRA FILHO 

Membro da Comissão Eleitoral Especial 

 

 

 

JOÃO PAULO DE JESUS S. LEAL 

Membro da Comissão Eleitoral Especial 

ANA LUÍSA CARLOTO BARBOSA 

Membra da Comissão Eleitoral Especial 

 

 

 

KETSA FERNANDA JANSEN LIMA 

Membra da Comissão Eleitoral Especial

 


